

## «СОГЛАСОВАНО»

Название организации  
Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
" \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

## «УТВЕРЖДАЮ»

Название организации  
Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
" \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)на капитальный ремонт фасада, расположенного по адресу: Тульская область, п. Одоев, ул. Победы, д. 17 (дополнительные работы)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:60.276  
59,177 тыс. руб.  
11,636 тыс. руб.  
84,350 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Дополнительные работы</b>										
1	ТЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0156	10 425,48			ТЕР10-01-034 01		3,06 0,03
		ЗП			1 395,03	1,15	25,03	16,7	417,95	
		ЭМ			328,03	1,25	6,40	8,78	56,16	
		в т.ч. ЗПМ			22,21	1,25	0,43	16,7	7,23	
		МР			8 702,42		135,75	4	543,03	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	27,04	90=118*(0.9*0.85)	382,66	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	13,63	43=63*(0.85*0.8)	182,83	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>207,85</b>		<b>1 582,63</b>	
2	прайс-лист	Блок оконный ПВХ глухой 1300х600мм 1682,15/1,18*1,02	м2	1,56	1 454,06				2 268,33	
		МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве								

Исполнитель:

Антонова И.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,4585	643,61			ТЕР15-04-019-07		6,82
					112,32	1,15	59,22	16,7	989,03	
					3,73	1,25	2,14	10,13	21,66	
						1,25		16,7		
					527,56		241,89	4,42	1 069,13	
			%	105		0,9	55,96	80=105*(0.9*0.85)	791,22	
			%	55		0,85	27,69	37=55*(0.85*0.8)	365,94	
							386,90		3 236,98	
4	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве Краска фасадная акриловая Цена: =120.51/1.18*1,02 МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	т	-0,0174	45 847,23		-797,74		-797,74	
5	Прайс-лист		кг	13,1	104,16		1 364,50		1 364,50	
Двери										
6	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности и	0,0244	4 343,08			ТЕР15-02-031-01		5,73 0,06
					1 771,24	1,15	49,70	16,7	830,01	
					61,39	1,25	1,87	8,82	16,51	
					26,00	1,25	0,79	16,7	13,24	
					2 510,45		61,26	3,86	236,45	
			%	105		0,9	47,71	80=105*(0.9*0.85)	674,60	
			%	55		0,85	23,60	37=55*(0.85*0.8)	312,00	
							184,14		2 069,57	
7	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ЗП	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,0244	1 762,95		10,09	ТЕР15-04-005-03	АНТОНОВА Л.Г.	1,2
					359,50	1,15	10,09	16,7	168,46	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				9,62	1,25	0,29	10,27	3,01	
	в т.ч. ЗПМ				0,25	1,25	0,01	16,7	0,13	
	МР				1 393,83		34,01	2,7	91,83	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	9,54	80=105*(0.9 *0.85)	134,87	
	СП от ФОТ		%	55		0,85	4,72	37=55*(0.85 *0.8)	62,38	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>58,65</b>		<b>460,55</b>	
8	ТЕРр56-12-7	Смена дверных приборов: пружины	100 шт. приборов	0,02	1 520,60		9,12	ТЕРр56-12-7	152,37	1,14
	ЗП				456,20					
	ЭМ							16,7		
	в т.ч. ЗПМ				1 064,40		21,29	6,97	148,38	
	МР		%	82			7,48	70=82*0.85	106,66	
	НР от ФОТ		%	62			5,65	50=62*0.8	76,19	
	СП от ФОТ						<b>43,54</b>		<b>483,60</b>	
	<b>Всего по позиции</b>									
<b>Фасад</b>										
9	ТЕРр53-21-14 (применительно)	Устройство чеканки и расшивка швов панелей раствором	100 м восстановленной герметизации стыков	0,199	127,50			ТЕРр53-21-14		2,45
	ЗП				113,93		22,67	16,7	378,62	
	ЭМ				4,81		0,96	10,37	9,93	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				8,76		1,74	7,83	13,65	
	НР от ФОТ		%	86			19,50	73=86*0.85	276,39	
	СП от ФОТ		%	70			15,87	56=70*0.8	212,03	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>60,74</b>		<b>890,62</b>	
10	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,4585	1 071,10			ТЕРр62-25-7		10,82
	ЗП				188,09		86,24	16,7	1 440,19	
	ЭМ				1,37		0,63	9,5	5,97	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				881,64		404,23	2,69	1 087,39	
	НР от ФОТ		%	80			68,99	68=80*0.85	979,33	
	СП от ФОТ		%	50			43,12	40=50*0.8	576,08	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>603,21</b>		<b>4 088,96</b>	
11	ТССЦ-113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	-0,0229	47 460,76		-1 086,85		-1 086,85	
12	3/2015 стр. 30	Шпатлевка базовая Старатели Ц:293,8/1,18*1,02	кг	229,25	12,70		2 911,48		2 911,48	
<b>Отмостка</b>										
13	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкции	0,0936	6 232,64			ТЕРр68-12-4	22,78	3,87
	ЗП				1 890,83		176,98	16,7	2 955,59	
	ЭМ				4 341,81		406,40	4,67	1 897,86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			396,10		37,08	16,7	619,15	
		МР								
		НР от ФОТ	%	104			222,62	88=104*0.85	3 145,77	
		СП от ФОТ	%	60			128,44	48=60*0.8	1 715,88	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>934,44</b>		<b>9 715,10</b>	
<b>14</b>	<b>ТЕР27-04-001-01</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0586	2 257,17			ТЕР27-04-001 01		0,92 0,81
		ЗП			117,74		6,90	16,7	115,22	
		ЭМ			2 132,93		124,99	4,78	597,45	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		9,73	16,7	162,45	
		МР			6,50		0,38	13,99	5,33	
		НР от ФОТ	%	142			23,61	109=142*0,9 * 0.85	302,66	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	13,43	65=95*(0.85 *0.8)	180,49	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>169,31</b>		<b>1 201,15</b>	✓
<b>15</b>	<b>ТССЦ-408-0122</b>	Песок природный для строительных работ средний МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	м3	6,446	322,95		2 081,74		2 081,74	✓
<b>16</b>	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0236	3 506,85			ТЕР27-04-001 04		0,57 0,49
		ЗП			182,88		4,32	16,7	72,08	
		ЭМ			3 314,87		78,23	4,74	370,81	
		в т.ч. ЗПМ			260,38		6,15	16,7	102,62	
		МР			9,10		0,21	13,99	3,01	
		НР от ФОТ	%	142			14,87	109=142*0,9 * 0.85	190,42	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	8,45	65=95*(0.85 *0.8)	113,56	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>106,08</b>		<b>749,88</b>	
<b>17</b>	<b>ТССЦ-408-0019</b>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	м3	2,9736	716,88		2 131,71		2 131,71	✓
<b>18</b>	<b>ТЕР06-01-015-10</b>	Армирование подстилающих слоев и наботонок МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	1 т	0,1088	5 822,09			ТЕР06-01-015 10		1,58 0,02
		ЗП			104,66	1,15	13,10	16,71	218,69	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				27,45	1,25	3,73	8,67		32,37
	в т.ч. ЗПМ				2,02	1,25	0,28	16,7		4,59
	МР				5 689,98		619,07	4,46		2 761,05
	НР от ФОТ		%	105		0,9	12,64	80=105*(0.9 *0.85)		178,62
	СП от ФОТ		%	65		0,85	7,39	44=65*(0.85 *0.8)		98,24
	<b>Всего по позиции</b>						<b>655,93</b>		<b>3 288,97</b>	
19	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	Т	-0,1088	24 474,22		-2 662,80		-2 662,80	
20	ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	Т	-0,003	32 461,45		-97,38		-97,38	
21	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой (100х100х4 вес 1,91кг/м2) (0,1088+0,003) МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	Т	0,1088	42 939,40		4 671,81		4 671,81	
22	ТЕР08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундаментов: боковая оклеечная по выровненной поверхности бутровой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 изолируемо й поверхност и	0,2808	3 639,83			ТЕР08-01-003 05		15,11
	ЗП				416,05	1,15	134,35	16,7	2 243,66	
	ЭМ				140,48	1,25	49,31	5,07	249,99	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		
	МР				3 083,30		865,79	5,29	4 580,04	
	НР от ФОТ		%	122		0,9	147,52	93=122*(0.9 *0.85)	2 086,60	
	СП от ФОТ		%	80		0,85	91,36	54=80*(0.85 *0.8)	1 211,58	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 288,33</b>		<b>10 371,87</b>	
23	ТЕР08-01-003-06	На каждый слой сверх 2-х добавлять к расценке 08-01-003-05 МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 изолируемо й поверхност и	-0,2808	1 855,64			ТЕР08-01-003 06		-7,3
	ЗП				200,91	1,15	-64,88	16,7	-1 083,46	
	ЭМ				65,42	1,25	-22,96	4,4	-101,03	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		
	МР				1 589,31		-446,28	16,7 103=16,7*6,4	2 436,68	

АНТОНОВА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	122		0,9	-71,24	93=122*(0.9*0.85)	-1 007,62	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	-44,12	54=80*(0.85*0.8)	-585,07	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-649,48</b>		<b>-5 213,86</b>	✓
<b>24</b>	<b>ТЕР06-01-067-04</b>	Железнение поверхности МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работами, аналогичными технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 поверхности и	0,216	324,90			ТЕР06-01-067 04		7,18
		ЗП			259,81	1,15	64,54	16,7	1 077,76	
		ЭМ			1,80	1,25	0,49	10,39	5,05	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			63,29		13,66	5,8	79,29	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	60,99	80=105*(0.9*0.85)	862,21	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	35,66	44=65*(0.85*0.8)	474,21	✓
		<b>Всего по позиции</b>					<b>175,34</b>		<b>2 498,52</b>	
<b>25</b>	<b>ТСЦП311-01-146-1</b> <i>01-01-01-041</i>	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузку. Расчет: 9,36*1,35-0,55 где 1,35 - вес 1м3 щебня	тонна	12,086	24,19			ТСЦП311-01-146-1		7,01
		ЗП			3,88		46,89	16	750,30	
		ЭМ			20,31		245,47	7,07	1 735,43	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	100			46,89	85=100*0.85	637,76	
		СП от ФОТ	%	60			28,13	48=60*0.8	360,14	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>367,38</b>		<b>3 483,63</b>	
<b>26</b>	<b>ТСЦП310-3005-1</b> <i>03-21-01-005</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1) Расчет: 9,36*1,35-0,55 где 1,35 - вес 1м3 щебня	1 т	12,086	8,56			ТСЦП310-3005-1		
		ЗП								
		ЭМ			8,56		103,46	4,42	457,33	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>103,46</b>		<b>457,33</b>	
<b>Итого по разделу 1 Дополнительные работы</b>										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>Итого по смете:</b>										
Деревянные конструкции										
Отделочные работы										
Проемы (ремонтно-строительные)										
Стены (ремонтно-строительные)										
Малярные работы (ремонтно-строительные)										
Благоустройство (ремонтно-строительные)										
Автомобильные дороги										
									<b>528,40</b>	
									<b>50 150,32</b>	
									35 051,67	
									9 742,17	
									5 356,48	
									3 850,96	
									6 333,87	
									483,60	
									890,62	
									5 913,59	
									9 715,10	
									6 164,47	

Исполнитель:  
**Антонова А.Г.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
Конструкции из кирпича и блоков										
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках										
Перевозка грузов автотранспортом										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
									7 699,13	11
									5 158,02	
									3 483,63	
									457,33	
									50 150,32	
									18 966,70	
									5 358,50	
									11 635,88	
									9 742,17	9109,48
									5 356,48	4996,34
									9 027,06	9194,58
									<b>59 177,38</b>	

60245,52

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Составил: Название организации (тел.: )

Проверил: Название организации (тел.: )

Согласовано в сумме 60245,52  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

АНТОНОВА Л.Г.

29.08.2016 г.